®UNITEST ®
12.13
Ge
rä
te
te
st
er
/E
-C
he
ck
*
ge
ei
gn
et
Gerätetester/Medizingerätetester
(nach DIN VDE 0701/0702, 0751, ÖVE-HG 701) für E-Check* geeignet
*E-Check ist ein geschützter Begriff des Landesinnungsverbandes Bayern.
UNITEST
Schuko-Messadapter
Schuko-Messadapter 1296
• Schuko-Messadapter zur Messung von
Schutzleiter-, Differenz- und Lastströmen für
UNITEST Telaris 0701/0702 (Best.-Nr. 9091) und
Telaris 0751 (Best.-Nr. 9095)
Technische Daten
Nennspannung 230 V –15%+10% 50 Hz
Eigenverbrauch ca. 5 VA
Verbraucherstrom max. 16 A AC/50 Hz
Messbereiche
Schutzleiterstrom 0,25...19 mA
Differenzstrom 0,25...19 mA
Frequenzbereich 40 Hz... 100 kHz
Laststrom 0,1...16 A
Frequenzbereich 45...65 Hz
Gebaut nach DIN VDE 0404, DIN VDE
0411/EN61010/IEC61010
Messkreiskategorie CAT II/300 V
Verschmutzungsgrad 2
Schutzklasse II
Schutzart IP 40
Maße (B*H*T) 100 x 200 x 50 mm
Gewicht ca. 600 g
Lieferumfang:
1 St. UNITEST Schuko-Messadapter
1 St. Bedienungsanleitung
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST Schuko-
Messadapter 1296 169,00
Zangenadapter Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST Zangenadapter 1245 299,00
UNITEST Leckstrom-
zangenadapter CHB 1 1311 199,00
UNITEST Anschlussadapter
für Stromzange 1245+1311
(0701/0702-Multitester) 1277 30,50
UNITEST Anschlussadapter
für Stromzange 1245+1311
(TELARIS 0701/0702,
TELARIS 0751) 1249 30,50
1245
Drehstromadapter 1240/1241
• Zum Überprüfen von ortsveränderlichen Geräten mit
Drehstromstecker:
16 A CEE 5-polig (1240) oder 32 A CEE 5-polig (1241)
Drehstromadapter 1142
• Zum Überprüfen von ortsveränderlichen Geräten mit den
Steckern:
16 A CEE 3-polig, 16 A CEE 5-polig und 32 A CEE 5-polig
Drehstromadapter 1143
• Zum Überprüfen von ortsveränderlichen Geräten mit den
Steckern und Kupplungen:
16 A CEE 3-polig, 16 A CEE 5-polig, 32 A CEE 5-polig und
Kaltgeräteanschluss
Drehstromadapter Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr.
UNITEST
Drehstromadapter 16A 1240
UNITEST
Drehstromadapter 32A 1241
UNITEST
Drehstromadapter 1142
UNITEST
Drehstromadapter 1143
1240/1241 1142 1143
Zangenadapter 1245
• Stromzangenadapter zur Messung von Schutzleiterströmen
auch an 3-phasigen Prüflingen für UNITEST Telaris
0701/0702 (Best.-Nr. 9091), Telaris 0751 (Best.-Nr. 9095)
und 0701/0702-Multitester plus (Best.-Nr. 9092)
• Zangenöffnung: ø 48 mm
Leckstromzangenadapter CHB1 1311
• Stromzangenadapter zur Messung von Leckströmen,
Schutzleiterströmen auch an 3-phasigen Prüflingen für
UNITEST Telaris 0701/0702 (Best.-Nr. 9091),
Telaris 0751 (Best.-Nr. 9095) und
0701/0702-Multitester plus (Best.-Nr. 9092)
• Zangenöffnung: ø 30 mm
Anschlussadapter 1277
• Anschlussadapter für Stromzange (Best.-Nr. 1245 und 1311)
für UNITEST Telaris 0701/0702 (Best.-Nr. 9091) und Telaris
0751 (Best.-Nr. 9095)
Anschlussadapter 1249
• Anschlussadapter für Zangenadapter (Best.-Nr. 1245 und
1311) für 0701/0702-Multitester plus (Best.-Nr. 9092)
Messadapter
Original ZubehörKomplettes
für Gerätetester/Medizingerätetester
1311